



EUROPAPARLAMENTET

2009 - 2014

Utskottet för utveckling

2011/2308(INI)

8.5.2012

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 44

Förslag till yttrande
Catherine Grèze
(PE486.208v01-00)

Miljöpåverkan av utvinning av skiffergas och skifferolja
(2011/2308(INI))

AM\901354SV.doc

PE489.399v01-00

SV

Förenade i mångfalden

SV

AM_Com_NonLegOpinion

Ändringsförslag 1 Niki Tzavela

Förslag till yttrande Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet betonar att ett flertal studier samt erfarenheter från USA visar att **det finns många allvarliga miljö- och hälsorisker med utvinning av skiffergas**. Parlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna och Europeiska investeringsbanken att **inte finansiera eller på annat sätt stödja prospektering och utvinning av skiffergas och skifferolja** i utvecklingsländerna, **med tanke på de allvarliga hållbarhetsproblemen**.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet betonar att ett flertal studier samt erfarenheter från USA **under de senaste sextio åren** visar att **icke-konventionell gasborrning är säker och miljövänlig om ansvarsfulla branschmetoder används**. Parlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna och Europeiska investeringsbanken att finansiera **och/eller stödja endast de prospekterings- och utvinningsprojekt** i utvecklingsländerna **i vilka ansvarsfulla branschmetoder och ansvarsfull teknik används för att begränsa riskerna för negativ inverkan på säkerhet och miljö**.

Or. en

Ändringsförslag 2 Filip Kaczmarek

Förslag till yttrande Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet betonar att ett flertal studier samt erfarenheter från USA visar att det finns **många allvarliga miljö- och hälsorisker** med utvinning av skiffergas. Parlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna och Europeiska investeringsbanken att **inte finansiera eller på annat sätt stödja prospektering och utvinning av skiffergas och skifferolja** i utvecklingsländerna, **med**

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet betonar att ett flertal studier samt erfarenheter från USA visar att det finns **ett antal fördelar och nackdelar** med utvinning av skiffergas. Parlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna och Europeiska investeringsbanken att **ta hänsyn till eventuella hälso- och miljörelaterade aspekter samtidigt som man stöder prospektering och utvinning av icke-**

tanke på de allvarliga hållbarhetsproblemen.

konventionella bränslen i utvecklingsländerna.

Or. en

Ändringsförslag 3
Konrad Szymański

Förslag till yttrande
Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet betonar att ett flertal studier samt erfarenheter från USA visar att det finns många allvarliga miljö- och hälsorisker med utvinning av skiffergas. Parlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna och Europeiska investeringsbanken att **inte finansiera eller på annat sätt stödja** prospektering och utvinning av skiffergas och skifferolja i utvecklingsländerna, **med tanke på de allvarliga hållbarhetsproblemen.**

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet betonar att ett flertal studier samt erfarenheter från USA visar att det finns många allvarliga miljö- och hälsorisker med utvinning av skiffergas, **som dock kan minskas tillräckligt med ett lämpligt regelverk.** Parlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna och Europeiska investeringsbanken att **göra finansiering och andra typer av stöd för** prospektering och utvinning av skiffergas och skifferolja i utvecklingsländerna **beroende av förekomsten av lagar som skyddar miljön och människors hälsa.**

Or. en

Ändringsförslag 4
Linda McAvan

Förslag till yttrande
Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet betonar att ett flertal studier samt erfarenheter från USA visar att det finns många allvarliga miljö- och hälsorisker med utvinning av skiffergas. Parlamentet uppmanar kommissionen, medlemsstaterna och

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet betonar att ett flertal studier samt erfarenheter från USA visar att det finns många allvarliga miljö- och hälsorisker **liksom risker för klimatförändringar** med utvinning av skiffergas. Parlamentet uppmanar

Europeiska investeringsbanken att inte finansiera eller på annat sätt stödja prospektering och utvinning av skiffergas och skifferolja i utvecklingsländerna, med tanke på de allvarliga hållbarhetsproblemen.

kommissionen, medlemsstaterna och Europeiska investeringsbanken att inte finansiera eller på annat sätt stödja prospektering och utvinning av skiffergas och skifferolja i utvecklingsländerna, med tanke på de allvarliga hållbarhetsproblemen.

Or. en

Ändringsförslag 5
Catherine Grèze
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 1a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet betonar att icke-konventionell gas är förbunden med stora risker rörande användningen av kemikalier, vatten förorenat med radioaktiva ämnen såsom radon och uran, stora mängder vatten som används i frackvütskor, potentiellt höga utsläpp av metan, osv.

Or. en

Ändringsförslag 6
Fiona Hall

Förslag till yttrande
Punkt 1a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet betonar att utvinning av icke-konventionell gas kan innebära allvarliga risker med avseende på förorening av vatten orsakad av användningen av miljöfarliga kemiska

ämnen i frackingprocessen.

Or. en

Ändringsförslag 7
Catherine Grèze
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 1b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1b. Europaparlamentet anser att användningen av skiffergas och andra fossila bränslen måste vara förenlig med artikel 2 i Förenta nationernas ramkonvention om klimatförändringar som manar till ”stabilisering av växthusgaskoncentrationerna i atmosfären för att undvika farliga effekter på klimatsystemet”, och understryker att inlåsning av infrastruktur för fossila bränslen såsom skiffergas skulle göra att detta internationella mål blir omöjligt att uppnå.

Or. en

Ändringsförslag 8
Catherine Grèze
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 2

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet betonar att utvinning av icke-konventionella olje- och gasresurser skulle kunna hindra uppnåendet av millennieutvecklingsmål 7 om miljö hållbarhet och äventyra åtaganden

2. Europaparlamentet betonar att utvinning av icke konventionella olje- och gasresurser skulle kunna hindra uppnåendet av millennieutvecklingsmål 7 om miljö hållbarhet och äventyra åtaganden

på området för klimatförändringar, som redan påverkar fattiga länder mest.

på området för klimatförändringar, som redan påverkar fattiga länder mest.

Parlamentet betonar dessutom att jämte direkta hälso- och miljöeffekter utgör följderna av icke-konventionell gas- och oljeutvinning ett särskilt stort hot i bland annat afrikanska länder där lokalsamhällen i stor utsträckning är beroende av naturresurser för jordbruk och fiske.

Or. en

Ändringsförslag 9 Filip Kaczmarek

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet betonar att utvinning av icke-konventionella olje- och gasresurser ***skulle kunna hindra uppnåendet av millennieutvecklingsmål 7 om miljöhållbarhet och äventyra åtaganden på området för klimatförändringar, som redan påverkar fattiga länder mest.***

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet betonar att ***hållbar*** utvinning ***i enlighet med högsta möjliga standard*** av icke-konventionella olje- och gasresurser ***kan skapa en möjlighet att stödja utvecklingen i de utvecklingsländer som har rikliga olje- och gasfyndigheter genom att tillhandahålla en viktig källa för renare, mer kostnadseffektivt, mer miljövänligt och mer pålitligt bränsle jämfört med de befintliga alternativen för fattiga människor.***

Or. en

Ändringsförslag 10 Fiona Hall

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet betonar att **utvinning** av icke-konventionella olje- och gasresurser skulle kunna hindra uppnåendet av millennieutvecklingsmål 7 om miljöhållbarhet och äventyra åtaganden på området för klimatförändringar, som redan påverkar fattiga länder mest.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet **anser att utsläpp av flyktigt metan kommer att öka avsevärt med en ökad prospektering och utvinning av skiffergas över hela världen och att den globala uppvärmningspotentialen för skiffergas inte har utvärderats. Parlamentet betonar därför att utvinningen** av icke-konventionella olje- och gasresurser skulle kunna hindra uppnåendet av millennieutvecklingsmål 7 om miljöhållbarhet och äventyra åtaganden på området för klimatförändringar, som redan påverkar fattiga länder mest.

Or. en

Ändringsförslag 11
Konrad Szymański

Förslag till yttrande
Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet betonar att utvinning av icke-konventionella olje- och gasresurser skulle kunna **hindra uppnåendet av millennieutvecklingsmål 7 om miljöhållbarhet** och äventyra åtaganden på området för klimatförändringar, **som redan påverkar fattiga länder mest.**

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet betonar att utvinning av icke-konventionella olje- och gasresurser skulle kunna **främja den ekonomiska utvecklingen genom att man förlitar sig på inhemska energiresurser och i vissa fall även möjliggöra fullgörandet av** åtaganden på området för klimatförändringar, **om ett land till stor del är beroende av andra typer av fossila bränslen såsom kol.**

Or. en

Ändringsförslag 12
Linda McAvan

Förslag till yttrande
Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet betonar att utvinning av icke-konventionella olje- och gasresurser skulle kunna hindra uppnåendet av millennieutvecklingsmål 7 om miljö hållbarhet och **äventyra åtaganden** på området för klimatförändringar, som redan påverkar fattiga länder mest.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet betonar att utvinning av icke-konventionella olje- och gasresurser skulle kunna hindra uppnåendet av millennieutvecklingsmål 7 om miljö hållbarhet och **underminera de senaste internationella åtagandena** på området för klimatförändringar som **beskrivs i Köpenhamnsöverenskommelsen. Parlamentet noterar att klimatförändringarna** redan påverkar fattiga länder mest.

Or. en

Ändringsförslag 13
Catherine Grèze
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 2a (ny)

Förslag till yttrande

2a. Europaparlamentet vidhåller att man måste dra lärdom av situationen i USA när det gäller utvinning av skiffergas. Parlamentet är särskilt bekymrat över att utvinningen av skiffergas kräver mycket stora mängder vatten, vilket äventyrar uppnåendet av millennieutvecklingsmål 7 om tillgång till rent vatten och en trygg livsmedelsförsörjning, särskilt i fattiga länder som redan är drabbade av en oerhört stor brist på vatten.

Or. en

Ändringsförslag 14
Niki Tzavela

Förslag till yttrande
Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet understryker att markförvärv *i olje- och gasutvinnings*syfte är *en viktig bidragande orsak till "landgrabbing"* globalt sett och utgör ett betydande hot mot världens ursprungsbefolkningar, jordbrukare och fattiga när det gäller tillgång till vatten, bördig jord och livsmedel.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet understryker att *alla EU:s ekonomiska enheter alltid bör agera på ett öppet sätt och i nära samråd med alla vederbörliga myndigheter och lokalsamhällen när det gäller frågor rörande markarrende och/eller markförvärv för att se till att lokalsamhällena är fullt medvetna om fördelarna med icke-konventionell gas och att deras problem åtgärdas. Parlamentet understryker att naturgasutvinnings inverkan på markytan är mycket mindre jämfört med kolgruvor, vindkraftparker och andra energikällor. Parlamentet konstaterar att modern borrhningsteknik tillåter att åtskilliga kvadratkilometer kan exploateras från en enda borrhplattform.*

Or. en

Ändringsförslag 15
Catherine Grèze
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet understryker att markförvärv i olje- och gasutvinnings

syfte är en viktig bidragande orsak till "landgrabbing" globalt sett och utgör ett betydande hot mot världens ursprungsbefolkningar, jordbrukare och fattiga när det gäller tillgång till vatten,

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet understryker att markförvärv i olje- och gasutvinnings

syfte är en viktig bidragande orsak till "landgrabbing" globalt sett och utgör ett betydande hot mot världens ursprungsbefolkningar, jordbrukare och fattiga när det gäller tillgång till vatten,

bördig jord och livsmedel.

bördig jord och livsmedel. *Parlamentet noterar att sedan kollapsen på finansmarknaderna 2008 har investerare i hedge- och pensionsfonder gjort allt fler globala investeringar i utvinningsindustrier, vilket ytterligare driver på utvinningen.*

Or. en

Ändringsförslag 16 Filip Kaczmarek

Förslag till yttrande Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet understryker att markförvärv i olje- och gasutvinningssyfte **är en viktig bidragande orsak** till ”landgrabbing” **globalt sett och utgör** ett betydande hot mot världens ursprungsbefolkningar, jordbrukare och fattiga när det gäller tillgång till vatten, bördig jord och livsmedel.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet understryker att markförvärv i olje- och gasutvinningssyfte **bidrar till fenomenet ”landgrabbing” i utvecklingsländerna vilket kan utgöra** ett betydande hot mot världens ursprungsbefolkningar, jordbrukare och fattiga när det gäller tillgång till vatten, bördig jord och livsmedel. *Parlamentet understryker därför att alla EU:s ekonomiska enheter alltid bör agera på ett öppet sätt och i nära samråd med alla berörda myndigheter och lokalsamhällen när det gäller frågor rörande markarrende och/eller markförvärv.*

Or. en

Ändringsförslag 17 Konrad Szymański

Förslag till yttrande Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet understryker att **markförvärv i olje- och gasutvinnings syfte** är en viktig bidragande orsak till ”landgrabbing” globalt sett och utgör ett betydande hot mot världens ursprungsbefolkningar, jordbrukare och fattiga när det gäller tillgång till vatten, bördig jord och livsmedel.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet understryker att **medan ansvarslös markanvändning för produktion av biobränslen** är en viktig bidragande orsak till ”landgrabbing” globalt sett och utgör ett betydande hot mot världens ursprungsbefolkningar, jordbrukare och fattiga när det gäller tillgång till vatten, bördig jord och livsmedel, **är skiffergas en av de mest effektiva energikällorna när det gäller mängden vatten som används per energienhet och kräver inte något stort landområde för en borrhplattform.**

Or. en

Ändringsförslag 18

Linda McAvan

Förslag till yttrande

Punkt 3a (ny)

Förslag till yttrande

3a. Europaparlamentet betonar att hydraulisk fracking kräver enorma mängder vatten och är bekymrat över att lokalsamhällen och lokala lantbrukare i områden som lider av torka kan komma att drabbas av vattenbrist om deras behov inte prioriteras.

Or. en

Ändringsförslag 19

Filip Kaczmarek

Förslag till yttrande

Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet konstaterar **med oro** att **regelverket enligt EU:s nuvarande lagstiftning inte utgör en tillräcklig garanti mot de miljö- och hälsorisker som orsakas av skiffergasutvinning.**

Parlamentet **hyser därför oro inför** alla former av tänkbara investeringar som europeiska företag gör i icke-konventionella olje- och gasresurser i utvecklingsländer.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet konstaterar att **fastän rättsexperter från kommissionen i sitt utlåtande understryker att det inte finns något behov av att införa omedelbara förändringar i lagstiftningen rörande produktion av skiffergas i EU, påminner parlamentet om att** alla former av tänkbara investeringar som europeiska företag gör i icke-konventionella olje- och gasresurser i utvecklingsländer **garanterar att miljöhållbarheten och människors hälsa skyddas. Parlamentet anser dessutom att europeiska företag bör leva upp till ansvarsfulla branschnormer överallt där de är verksamma.**

Or. en

Ändringsförslag 20 Niki Tzavela

Förslag till yttrande Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet **konstaterar med oro** att **regelverket enligt EU:s nuvarande lagstiftning inte utgör en tillräcklig garanti mot de miljö- och hälsorisker som orsakas av skiffergasutvinning.** Parlamentet **hyser därför oro inför alla former av tänkbara investeringar som europeiska företag gör i icke-konventionella olje- och gasresurser i utvecklingsländer.**

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet **betonar** att EU:s nuvarande lagstiftning utgör en tillräcklig **rättslig ram för utvinning av icke-konventionell gas i de 27 medlemsstaterna, vilket fastställts i den nyligen utarbetade rapporten om skiffergas från GD Energi.** Parlamentet **betonar vidare att myndigheterna i medlemsstaterna bör bestyrka att all relevant EU-lagstiftning rörande utvinning av icke-konventionell gas tillämpas fullt ut för att skydda miljön och människors hälsa. Parlamentet uttrycker dessutom åsikten att europeiska företag bör leva upp till ansvarsfulla branschnormer överallt där de är**

verksamma.

Or. en

Ändringsförslag 21
Catherine Grèze
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet konstaterar med oro att regelverket enligt EU:s nuvarande lagstiftning inte utgör en tillräcklig garanti mot de miljö- och hälsorisker som orsakas av skiffergasutvinning. Parlamentet hyser därför oro inför alla former av tänkbara investeringar som europeiska företag gör i icke-konventionella olje- och gasresurser i utvecklingsländer.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet konstaterar med oro att regelverket enligt EU:s nuvarande lagstiftning inte utgör en tillräcklig garanti mot de miljö- och hälsorisker som orsakas av skiffergasutvinning. Parlamentet hyser därför oro inför alla former av tänkbara investeringar som europeiska företag gör i icke-konventionella olje- och gasresurser i utvecklingsländer, *eftersom man måste ha i åtanke att följderna av oljebolagens verksamhet på miljö, hälsa och utveckling t.ex. i Afrika söder om Sahara redan tyder på att ett genomförande och upprätthållande av lagen innebär en allvarlig begränsning.*

Or. en

Ändringsförslag 22
Linda McAvan

Förslag till yttrande
Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet konstaterar **med oro** att regelverket enligt EU:s nuvarande lagstiftning **inte** utgör en tillräcklig garanti mot de miljö- och hälsorisker som orsakas

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet konstaterar att **eftersom det inte står klart huruvida** regelverket enligt EU:s nuvarande lagstiftning utgör en tillräcklig garanti mot

av skiffergasutvinning. Parlamentet **hyser därför oro inför alla former av tänkbara investeringar** som europeiska företag **gör i icke-konventionella olje- och gasresurser** i utvecklingsländer.

de miljö- och hälsorisker som orsakas av skiffergasutvinning, **genomför kommissionen ett antal studier som förväntas bli färdiga senare detta år**. Parlamentet **anser att den lärdom som kan dras från dessa studier bör styra den utvinning av skiffergas** som europeiska företag **bedriver** i utvecklingsländer.

Or. en

Ändringsförslag 23 Konrad Szymański

Förslag till yttrande Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet konstaterar **med oro** att regelverket enligt EU:s nuvarande lagstiftning **inte** utgör en tillräcklig garanti mot de miljö- och hälsorisker som orsakas av skiffergasutvinning. Parlamentet **hyser därför oro inför** alla former av tänkbara investeringar som europeiska företag gör i icke-konventionella olje- och gasresurser i utvecklingsländer.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet konstaterar att regelverket enligt EU:s nuvarande lagstiftning utgör en tillräcklig garanti mot de miljö- och hälsorisker som orsakas av skiffergasutvinning. Parlamentet **anser att** alla former av tänkbara investeringar som europeiska företag gör i icke-konventionella olje- och gasresurser i utvecklingsländer **bör åtföljas av en nödvändig anpassning av deras lagstiftning till omfattningen av skiffergas- och skifferoljeverksamheten**.

Or. en

Ändringsförslag 24 Fiona Hall

Förslag till yttrande Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet konstaterar med oro

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet konstaterar med oro

att regelverket enligt EU:s nuvarande lagstiftning inte utgör **en tillräcklig garanti** mot de miljö- och hälsorisker som orsakas av skiffergasutvinning. Parlamentet hyser därför oro inför alla former av tänkbara investeringar som europeiska företag gör i icke-konventionella olje- och gasresurser i utvecklingsländer.

att regelverket enligt EU:s nuvarande lagstiftning **eventuellt** inte utgör **ett tillräckligt skydd** mot de miljö- och hälsorisker som orsakas av skiffergasutvinning. Parlamentet hyser därför oro inför alla former av tänkbara investeringar som europeiska företag gör i icke-konventionella olje- och gasresurser i utvecklingsländer.

Or. en

Ändringsförslag 25 Andreas Mölzer

Förslag till yttrande Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet konstaterar med oro att regelverket enligt EU:s nuvarande lagstiftning inte utgör en tillräcklig garanti mot de miljö- och hälsorisker som orsakas av skiffergasutvinning. Parlamentet **hyser** därför **oro inför** alla former av tänkbara investeringar som europeiska företag gör i icke-konventionella olje- och gasresurser i utvecklingsländer.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet konstaterar med oro att regelverket enligt EU:s nuvarande lagstiftning inte utgör en tillräcklig garanti mot de miljö- och hälsorisker som orsakas av skiffergasutvinning. Parlamentet **avvisar** därför alla former av tänkbara investeringar som europeiska företag gör i icke-konventionella olje- och gasresurser i utvecklingsländer.

Or. de

Ändringsförslag 26 Filip Kaczmarek

Förslag till yttrande Punkt 4a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

4a. Europaparlamentet kräver att tekniskt stöd och expertstöd till utvecklingsländer ska beviljas för att möjliggöra en säker och hållbar utvinning av skiffergas efter

Samråd och utvärdering av dess inverkan på miljön.

Or. en

Ändringsförslag 27
Linda McAvan

Förslag till yttrande
Punkt 4a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

4a. Europaparlamentet hyser oro inför alla former av tänkbara investeringar som europeiska företag gör i icke-konventionella olje- och gasresurser i utvecklingsländer.

Or. en

Ändringsförslag 28
Filip Kaczmarek

Förslag till yttrande
Punkt 4b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

4b. Europaparlamentet uppmanar enträget kommissionen, medlemsstaterna, Europeiska investeringsbanken och investerare att upprätthålla en dialog med lokalsamhällen om prospektering av skiffergas i utvecklingsländerna.

Or. en

Ändringsförslag 29
Catherine Grèze
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet anser att EU genom att vara säte för företag som investerar i utvinningsverksamhet har ett ansvar för att påverka dessa företags beteende i riktning mot mer hållbara metoder genom att stärka normerna för företagsstyrning och de bestämmelser som gäller de banker och fonder som finansierar företagen.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet anser att EU genom att vara säte för företag som investerar i utvinningsverksamhet har ett ansvar för att påverka dessa företags beteende i riktning mot mer hållbara metoder genom att stärka normerna för företagsstyrning och de bestämmelser som gäller de banker och fonder som finansierar företagen,
inbegripet ekvatorprinciperna, principerna om ansvarsfulla investeringar, Europeiska investeringsbanken och Baselkommittén för banktillsyn.

Or. en

Ändringsförslag 30
Konrad Szymański

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet anser att EU genom att vara säte för företag som investerar i utvinningsverksamhet har ett ansvar för att påverka dessa företags beteende i riktning mot mer hållbara metoder genom att ***stärka normerna för företagsstyrning och de bestämmelser som gäller de banker och fonder som finansierar företagen.***

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet anser att EU genom att vara säte för företag som investerar i utvinningsverksamhet har ett ansvar för att påverka dessa företags beteende i riktning mot mer hållbara metoder genom att ***förlita sig på bästa tillgängliga praxis för utvinning av skiffergas som utvecklats av Internationella energiorganet och genom att följa befintliga miljölagar och bestämmelser om ansvarsskyldighet i händelse av eventuella olyckor.***

Or. en

Ändringsförslag 31
Birgit Schnieber-Jastram

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet anser att EU genom att vara säte för företag som investerar i utvinningsverksamhet har ett ansvar för att påverka dessa företags beteende i riktning mot mer hållbara metoder genom att stärka normerna för företagsstyrning och de bestämmelser som gäller de banker och fonder som finansierar företagen.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet anser att EU genom att vara säte för företag som investerar i utvinningsverksamhet har ett ansvar för att påverka dessa företags beteende i riktning mot mer hållbara metoder genom att stärka normerna för företagsstyrning och de bestämmelser som gäller de banker och fonder som finansierar företagen.

Parlamentet betonar även att man måste ta hänsyn till EU:s åtagande att garantera en konsekvent EU-politik för utveckling, enligt artikel 208 i EUF-fördraget.

Or. en

Ändringsförslag 32
Corina Crețu

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet anser att EU genom att vara säte för företag som investerar i utvinningsverksamhet har ett ansvar för att påverka dessa företags beteende i riktning mot mer hållbara metoder genom att stärka normerna för företagsstyrning och de bestämmelser som gäller de banker och fonder som finansierar företagen.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet anser att EU genom att vara säte för företag som investerar i utvinningsverksamhet har ett ansvar för att påverka dessa företags beteende i riktning mot mer hållbara metoder genom att stärka normerna för företagsstyrning och de bestämmelser som gäller de banker och fonder som finansierar företagen, ***och genom att skapa en rättslig ram som fastställer kvalitetsgarantier för den teknik som används för att undvika eventuella negativa sidoeffekter.***

Or. en

Ändringsförslag 33
Niki Tzavela

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet anser att EU genom att vara säte för företag som investerar i utvinningsverksamhet har ett ansvar för att **påverka dessa företags beteende i riktning mot mer hållbara metoder genom att stärka normerna för företagsstyrning och de bestämmelser som gäller de banker och fonder som finansierar företagen.**

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet anser att EU genom att vara säte för företag som investerar i utvinningsverksamhet har ett ansvar för att **se till att alla europeiska ekonomiska enheter som deltar i utvinningen av icke-konventionell gas följer den relevanta EU-lagstiftningen till fullo.**

Or. en

Ändringsförslag 34
Filip Kaczmarek

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet anser att EU genom att vara säte för företag som investerar i utvinningsverksamhet **har ett ansvar för att** påverka dessa företags beteende i riktning mot mer hållbara metoder genom att stärka normerna för företagsstyrning och de bestämmelser som gäller de banker och fonder som finansierar företagen.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet anser att EU genom att vara säte för företag som investerar i utvinningsverksamhet **bör** påverka dessa företags beteende i riktning mot mer hållbara metoder genom att stärka normerna för företagsstyrning och de bestämmelser som gäller de banker och fonder som finansierar företagen.

Or. en

Ändringsförslag 35
Catherine Grèze
för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till yttrande
Punkt 5a (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet påminner om att förutom bestämmelserna i de länder där de är verksamma lyder internationella oljebolag även under de länders jurisdiktion i vilka de är börsnoterade. Parlamentet anser att hemlandets lagstiftning bör vara ett effektivt verktyg för att skydda de mänskliga rättigheterna i situationer där det finns luckor i ansvarsskyldigheten och garantera verkställandet av dessa rättigheter, med USA:s Alien Tort Claims Act (ATCA) som modell.

Or. en

**Ändringsförslag 36
Filip Kaczmarek**

**Förslag till yttrande
Punkt 6**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet konstaterar att **det finns många instrument som skulle kunna åtgärda de negativa sociala och miljömässiga effekterna av utvinningsindustrins verksamhet, såsom Global Reporting Initiative, FN:s Global Compact-initiativ och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Parlamentet påpekar emellertid att frivilliga riktlinjer inte räcker för att lindra utvinningsens negativa effekter.**

6. Europaparlamentet konstaterar att utvinningsindustrins **bidrag till hållbar utveckling och minskad fattigdom måste bygga på förbättringar som Världsbanken inför med avseende på att i) utarbeta en integrerad strategi för att resursfördelning ska omvandlas till hållbar utveckling genom att tillhandahålla intäkter till regeringar, begränsa den negativa inverkan på miljön och samhället och gynna lokalsamhällen, ii) stärka genomförandet av projekt genom att garantera skyddsåtgärder mot resursutvinningsens sociala och miljömässiga inverkan, och iii) uppmuntra intressenter att vidta åtgärder**

på alla nivåer genom att förbättra samrådsprocessen med lokalsamhällena och genom att systematiskt och öppet rapportera om nyckelindikatorer för hållbarhet.

Or. en

Ändringsförslag 37
Niki Tzavela

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet konstaterar att det finns många instrument **som skulle kunna åtgärda de negativa sociala och miljömässiga effekterna av utvinningsindustrins verksamhet**, såsom Global Reporting Initiative, FN:s **Global Compact-initiativ** och **OECD:s riktlinjer för multinationella företag**. Parlamentet **påpekar emellertid att frivilliga riktlinjer inte räcker för att lindra utvinningens negativa effekter.**

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet konstaterar att det **idag** finns många instrument, såsom **olje- och gasindustrins riktlinjer för frivillig rapportering om hållbarhet som utarbetats av den globala olje- och gasbranschföreningen för miljö- och sociala frågor (IPIECA)**, Global Reporting Initiative och **initiativet om öppenhet inom utvinningsindustrin, som kan komplettera företagens befintliga hållbarhetsprinciper och vars rapporter offentliggörs**. Parlamentet är **medvetet om att de projekterings- och utvinningsmetoder för icke-konventionell gas som i allmänhet används av utvinningsindustrin idag redan inbegriper standarder, utrustning och principer som är dokumenterade och garanterar en säker och miljömässigt ansvarsfull verksamhet.**

Or. en

Ändringsförslag 38
Catherine Grèze
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet konstaterar att det finns många instrument som skulle kunna åtgärda de negativa sociala och miljömässiga effekterna av utvinningsindustrins verksamhet, såsom Global Reporting Initiative, FN:s Global Compact-initiativ och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Parlamentet påpekar emellertid att frivilliga riktlinjer inte räcker för att lindra utvinningens negativa effekter.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet konstaterar att det finns många instrument som skulle kunna åtgärda de negativa sociala och miljömässiga effekterna av utvinningsindustrins verksamhet, såsom Global Reporting Initiative, FN:s Global Compact-initiativ och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Parlamentet påpekar emellertid att frivilliga riktlinjer inte räcker för att lindra utvinningens negativa effekter.

Parlamentet betonar därför behovet av att ytterligare överväga frågan om man direkt ska ålägga företag juridiska skyldigheter enligt den internationella människorättslagstiftningen och hur sådana skyldigheter kan övervakas.

Or. en

Ändringsförslag 39
Konrad Szymański

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet konstaterar att det finns många instrument som skulle kunna åtgärda de negativa sociala och miljömässiga effekterna av utvinningsindustrins verksamhet, såsom Global Reporting Initiative, FN:s Global Compact-initiativ och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Parlamentet påpekar emellertid att frivilliga riktlinjer inte räcker för att lindra utvinningens negativa effekter.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet konstaterar att det finns många instrument som skulle kunna åtgärda de negativa sociala och miljömässiga effekterna av utvinningsindustrins verksamhet, såsom Global Reporting Initiative, FN:s Global Compact-initiativ och OECD:s riktlinjer för multinationella företag. Parlamentet påpekar emellertid att frivilliga riktlinjer ***i vissa fall eventuellt*** inte räcker för att lindra utvinningens negativa effekter.

Ändringsförslag 40
Linda McAvan

Förslag till yttrande
Punkt 6a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet konstaterar att EU:s redovisningsdirektiv och direktivet om insyn för närvarande håller på att omarbetas, vilket utgör en möjlighet att förhindra skatteflykt och korruption inom utvinningsindustrin.

Or. en

Ändringsförslag 41
Konrad Szymański

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att hitta nya möjligheter att stärka normerna för transnationella företags ansvar när det gäller sociala och miljömässiga rättigheter och möjliga metoder för genomförande.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 42
Niki Tzavela

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att **hitta nya möjligheter att stärka normerna** för transnationella företags ansvar när det gäller sociala och miljömässiga rättigheter och möjliga metoder för genomförande.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att **samarbeta med industrin och det civila samhället** för att överväga de olika alternativ som finns tillgängliga idag för att garantera att lokalsamhällen gynnas av utvinningen av skiffergas och att deras oro för miljön och säkerheten lämpligen tas upp under projektets hela livscykel.

Or. en

Ändringsförslag 43
Andreas Mölzer

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

7. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att hitta nya möjligheter att **stärka normerna** för transnationella företags ansvar när det gäller sociala och miljömässiga rättigheter och möjliga metoder för genomförande.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att hitta nya möjligheter att **införa tvingande normer** för transnationella företags ansvar när det gäller sociala och miljömässiga rättigheter och möjliga metoder för genomförande.

Or. de

Ändringsförslag 44
Linda McAvan

Förslag till yttrande
Punkt 7a (ny)

Förslag till yttrande

7a. Europaparlamentet är bekymrat över att vissa icke-konventionella olje- och gasföretag i sin verksamhet följer olika säkerhetsstandarder över hela världen.

Ändringsförslag

Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att kräva att företag som har sina huvudkontor i EU ska följa EU:s standarder i all sin verksamhet över hela världen.

Or. en